
 

BET koordinatorių susitikimas Ispanijoje Galisijos regione  

Spalio 8-10 dienomis įvyko pirmasis Erasmus+ projekto Let‘s BET for heritage! – Let us bring 

Europe together for heritage! (liet. „Vienykimės Europos paveldo išsaugojimui!”) partnerių 

susitikimas Ispanijoje Lugo mieste. Projekto mokymuose kartu su partneriais iš Ispanijos, Italijos, 

Lenkijos ir Rumunijos dalyvavau ir aš, Gitana Stukienė, projekto koordinatorė mūsų gimnazijoje.   

Projekto koordinatoriai ispanai, turintys ilgametę tarptautinių projektų veiklos patirtį, paruošė 

intensyvią ir įdomią susitikimo programą. Per tris vizito dienas aptarėme pagrindinius dvejų 

metų veiklos etapus, suderinome būsimų susitikimų datas, išklausėme mokymus apie projekto 

veikloje numatomus IT panaudojimo būdus ir įrankius.  

Lugo miesto mero pavaduotojas pakvietė mus oficialaus vizito į savivaldybę, papasakojo apie 

miesto istorinius ir kultūros paveldo objektus, pasidalijo ateities planais. Pasivaikščiojome po 

miesto istoriją menančią romėnų sieną, aplankėte mozaikos muziejų. Kitą popietę susipažinome 

su šv. Jokūbo kelio istorija ir, grožėdamiesi žalumoje skendinčiu Galisijos kraštovaizdžiu, 

sveikindamiesi su vietos gyventojais, įveikėme 6 kilometrų atkarpą. Miesto kultūros centro 

direktorę sutikome buvusio kalėjimo, po renovacijos pritaikyto meno parodoms, kamerinės 

muzikos koncertams ir paskaitoms, erdvėse.  

Mūsų vizito savaitę miestas skendėjo muzikos ir tradicinių menų šurmuly – Lugo gyventojai ir 

svečiai šventė „San Froilan“, vieną iš daugelio per metus vykstančių švenčių. Stebėjome gatvės 

muzikantų pasirodymus, aplankėme tautinių drabužių parodą, domėjomės rankdarbių gamyba. 

„Ryto“ gimnazijos mokiniai – BET projekto dalyviai taip pat turės galimybę pažinti ir atrasti 

Ispanijos Galisijos regiono paveldą, patirti bendravimo su kitų tautų bendraamžiais džiaugsmą, 

kartu kurti ir dalintis bendros veiklos rezultatais. O kol kas pirmasis BET projekto mokinių mainų 

susitikimas vyks Rumunijos Buzau mieste jau lapkričio mėnesio pabaigoje.  

 

Projekto koordinatorė Gitana Stukienė 

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Ši informacija atspindi tik autoriaus 

požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos 

naudojimą. 

 

 

 

 

 


